PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 095/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 095/2012 (PMRC), realizado no dia 29 de Outubro de 2012 (Lances e Habilitação),
para seleção de proposta visando a possível aquisição de móveis para escritório, equipamentos
eletroeletrônicos e eletrodomésticos para uso das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino e
pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, para premiação de Merendeiras
e incentivo à Educação de Jovens e Adultos (EJA), como estabelece a Lei Municipal nº 058/2003,
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas Rodrigo Godoi – ME
(CNPJ/MF nº 06.082.249/0001-70), Andipel Papelaria Ltda – ME (CNPJ/MF nº 14.227.560/0001/98),
ACS Martins Construções – ME (CNPJ/MF nº 14.991.200/0001-68), Adriano Maicon de Souza & Cia
Ltda (CNPJ/MF nº 09.018.509/0001-36) e A.W. Xavier Dias EPP (CNPJ/MF nº 73.884.785/0001-86), por
terem satisfeitos os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes
aos interesses da administração como abaixo descreve:

Rodrigo Godoi – ME (CNPJ/MF nº 06.082.249/0001-70)

Item Produto / Discriminação Marca Apres Quant Vlr Uni
(R$)

05
Cadeiras estofadas fixa sanfonada, sem braços, com 04
(quatro) pés pintados em preto – estrura metálica,
estofamento injetado, revestidos em tecido, cor cinza.

Master Sfi4 Uni 10 46,00

07

CD Player Portátil com rádio AM/FM estéreo, CD Player no
formato MP3 + entrada auxiliar de áudio - Potência mínima
RMS 3,2W - Mídias compatíveis: CD, CD-R/RW
Tensão/Voltagem: Bivolt - Cor Prata/Preto - Dimensões
Aproximadas: Altura:15,40cm Largura:28,60cm
Profundidade:22,20cm  Peso:1,66kg + Cabo de energia +
Manual de Instrução em Portugues/Brasil + Garantia
mínima de 1 ano

Mega star Uni 1 116,00

11

Conjunto escolar adulto (carteira + cadeira) em MDF ou
fórmica cor ovo com bordas laminadas na mesma cor do
tampo - grade metálica abaixo do tampo para colocar
objetos - estrutura metálica reforçada na cor preta.

Castofar 0210 Uni 30 106,00

13

DVD Player c/ Karaokê Slim - Entrada USB - Saída de
áudio e vídeo e vídeo componente -   Cor: Preto -
Dimensões + Aproximadas: Alt.: 3,70 cm Larg.: 36,00cm
Profund.: 20,90cm + Controle Remoto Manual de instrução
em Português Brasil + Garantia mínima de 1 ano.

Philips 1474
DVP 3620 Uni 1 112,00

15
Geladeira – 380 litros – desgelo automático - termostato -
Gavetão para legumes - Voltagem 110V - Garantia mínima
de 1 ano.

Cônsul, 0 crb
39ab Uni 1 1.250,00

18

Televisor de LED 26 Polegadas HDTV 720p 2 HDMI Painel
IPS Conversor Digital Integrado USB PC 26LV2500 –
formato da tela Widescreen. 16:9 – dimensões aproximadas
(LxAxP): 63,56 x 47,5 x 16,9 cm.  – voltagem 110V –
mínimo de 1 ano de garantia

LG M2752D Uni 3 968,00

Andipel Papelaria Ltda – ME (CNPJ/MF nº 14.227.560/0001/98)

Item Produto / Discriminação Marca Apres Quant Vlr Uni
(R$)

03 Arquivo de aço - com 4 gavetas e chave –  cor cinza – com
puxador de metal parafusado Vegel Uni 4 231,00

06

Câmera Digital cor a definir c/ mínimo de 12 Megapixel -
32MB de memória interna - Tela LCD 2,7", Zoom Óptico 3x,
Reconhecimento de Faces e Removedor de Olhos
Vermelhos + Carregador + Cartão SD 2GB – garantia
mínima de 1 ano

Samsung
ES90 Uni 1 227,20

16

Lavadora de Roupas 15 kg com Ultra Clean - Programa
Rápido 25 Minutos - 6 níveis de água: incluindo o nível
automático - Filtro pega fiapos - 12 programas de lavagem
– centrifugação Turbo Secagem

Eletrolux
LP15F Uni 1 1.380,00

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

ACS Martins Construções – ME (CNPJ/MF nº 14.991.200/0001-68)
Item Produto / Discriminação Marca Apres Quant Vlr Uni

(R$)

08
Celular GSM c/ Câmera 2.0MP c/ zoom 4x, Filmadora, MP3
Player, Rádio FM c/ Gravador, Bluetooth, Fone, Cabo de
Dados e Cartão de 2GB (ref: LG GM205)

Nokia Uni 2 290,00

14 Estante de aço – 1,98 altura x 0,90 frente x 30 profundidade
c/ 6 bandejas c/ reforço CG Móveis Uni 1 86,00

17
Lençol para berço de malha 100% Algodão dimensões
mínimas: 8,0 cm | Largura: 85,0 cm | Comprimento: 160,0
cm - cor a definir

Bercinho Uni 12 10,27

Adriano Maicon de Souza & Cia Ltda (CNPJ/MF nº 09.018.509/0001-36)

Item Produto / Discriminação Marca Apres Quant Vlr Uni
(R$)

12

Conjunto escolar infantil (carteira + cadeira) em MDF ou
fórmica cor ovo com bordas laminadas na mesma cor do
tampo – grade metálica abaixo do tampo para colocar
objetos – estrutura metálica reforçada na cor preta.

Escolar Uni 60 79,00

A.W. Xavier Dias EPP (CNPJ/MF nº 73.884.785/0001-86)

Item Produto / Discriminação Marca Apres Quant Vlr Uni
(R$)

01

Aparelho de Fax Papel Térmico - Identificador de chamadas
- Bobina de papel de 30m - Tecla de Navegação - Memória
para 100 números - Bloqueio do teclado por código -
Alimentador automático de papel - Controle de volume -
Rediscagem automática - Discagem tom e pulso - Relatório
Operacional - Transmissão e Recepção Polling.

Panasonic Uni 1 374,00

02

Armário de aço, com 02 (duas) portas de abrir, 04
prateleiras internas reguláveis, com chave, confeccionado
em chapa metálica 24, medindo 1,20 x 1,98 x 0,45, cor
cinza.

Vegal Uni 7 490,00

04

Banco para refeitório em MDF ou fórmica cor ovo com
bordas laminadas da mesma cor do tampo –  pés e
estrutura  metálica reforçada na cor preta – tamanho
mínimo de 1,50m x 0,30cm

JV Golgheto Uni 6 86,00

09 Cobertor de solteiro 100% Microfibra de poliéster - tamanho
mínimo de 1,50m x 2,00m - cor a definir Arte Casa Uni 12 58,00

10
Colchão para berço - Espuma de poliuretano Densidade 18
- revestimento em tecido: 100% poliéster - Altura: 10cm -
Garantia mínima de 1 ano

Ortobom Uni 12 42,00

19
Ventilador de parede com 3 pás – potência mínima de
1/4CV – 200W – RPM: 1500 máxima -  Velocidade
regulável – tensão 127V – com grade de proteção metálica.

Ventisol Uni 2 99,50

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 29 de Outubro de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/